Tymczasem kolega buntuje się i bije dozorcę więzienia, który nań następującą skargę zanosi:

Veneris vigesima octava die mensis augusti...

Comparens commentariensis seu carcerum custos

episcopatus trecensis et presertim pro custodia magistris Joannis Colier conquestus est quod dictus Colier eum verberavit, precans ut domini alium committere velint. Cui responsum extitit quod eum domini non commiserunt; quapropter dirigit se ad dominum Officiale aut eos qui eumdem commiserunt ut fama est preterea quod ancilla quedam in ministerio dicti Colier destinata ferre et referre non cessat literas ad uxorem et amicos exhibuitque hic tres legendas ad uxorem, locumtenentem criminalem et dominum *de la Chapelle*, in quibus dicit et declarat recusasse dominum Officiale et nunc iudices suos esse dominos hujus ecclesie et sancti Urbani decanos, quos peccati sunt domini ut velint onus accipere et causam recusationis omni alio cessante impedimento expedire.

4-go, a potem 16-go września prosi więzień aby sprawa jego sądzona była publicznie nie zaś na piśmie.

Mercurii decima sexta die mensis septembri...

Rursus magister Joannes Colier, carcere detentus, porrexit requestam scripto contumeliis fermé plenam et non sine domini officialis et custodis carcerum suggillatione, de quibus ordinaverunt domini informandum.

Akta przytoczone dość dobitnie świadczą o stosunkowej naiwności epoki i innych kilku przytaczać nie będziemy. Wspomniemy tylko, że 8-go września przełożony mianuje delegatów do zwiedzenia więzienia Coulier, a innych do sądzienia jego. Później dozorca skarży się, że sam jeden nie da rady więźniowi, jeżeli ten zachowa prawo używania przechadzki po dziedzińcu. Postanowiono wreszcie oddać Jana Caulier, który herezyi swój nie chciał się odprzysięż, władzom świeckim; ostatni wreszcie dokument brzmi jak następuje:

Fo 40, vo *Rursus de processu Colier remittendi ad laicos.*

Mercurii vigesima septima die mensis octobris, in festo beatorum apostolorum Simonis et Jude a v. sperls....

Quia dominus Belin, locumtenens particularis domini baillivi Trecensis, noluit acceptare Colier condemnatum et remissum ad brachium seculare nisi ambo iudices Jaquoti sed et inquisitor fidei presen, tes fuerint, ordinaverunt ut die crastina compareant et jubeant carceres aperiri et in manus laicorum iudicum tradatur quia iudices ecclesiastici functi sunt officio et lata est sententia et nihil amplius attentare possunt, comparentes dominos Colet officialem Simonnet promotorem et alios practicos peritos ut scripto et summarie dent instructionem quomodo procedere tuto poterunt in tali et tam arduo negotio.